Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

ANO V Nº 625 CACHOEIRINHA  - TO terça-feira, 6 de maio de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

AVISO DE LICITAÇÃO ....................................................... 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 1

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE .......... 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 1

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO SAÚDE .................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO ....................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 05/2025

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO, em

conformidade com a Lei Federal Nº 14.133, de 1º de abril de 2021

e  do Decreto municipal de nº 108, de 12 de março de 2024 e de

outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, realizara a

licitação, para REGISTRO DE PREÇO, na modalidade de

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, critério de julgamento

MENOR PREÇO POR ITEM, torna público que fará realizar às

08h30min, dia 20/05/2025, na sede da Prefeitura Municipal, à Rua

21 de Abril Nº 1525, Centro, CEP – 77.915-000, na cidade de

Cachoeirinha – Tocantins, objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS,

VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS

SECRETARIAS DA PREFEITURA, FUNDO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DA

ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE DE CACHOEIRINHA – TO. O edital poderá ser

retirado através de mídia eletrônica nos seguinte site

https://licitanet.com.br, e no portal da transparência do município

no site www.cachoeirinha.to.gov.br, mais informações através do

e-mail pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou pelos telefone: 63-3437-

1248 .

Cachoeirinha/TO, 05 de maio de 2025.

Gabriel Jardim de Sousa

Pregoeiro

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO,

através do Prefeito Municipal conforme o Art. 75 §3º da lei

14.133/2021 torna público o interesse de obter propostas

referentes ao Processo de Dispensa de Licitação nº 096/2025, que

tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E

CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO DE PLANOS DE

TRABALHOS, ACOMPANHAMENTO DE PRÉ-PROJETOS E

CONVÊNIOS JUNTO AOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E

FEDERAIS E ENTIDADES AFINS: ELABORAÇÃO DE

PROJETOS PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS NOS

DIVERSO ÓRGÃOS DO PODER PUBLICO FEDERAL,

APROVAÇÃO DE PROJETOS NOS ÓRGÃOS

RESPONSÁVEIS, ACOMPANHAMENTOS DA

TRAMITAÇÃO DE EMENDAS PARLAMENTARES,

ACOMPANHAMENTOS E RESOLUÇÃO DE PENDÊNCIAS

DE CONTRATOS JUNTO A CAIXA ECONÔMICA,

GERENCIAMENTO DO SICONV (LANÇAMENTO DE

PROPOSTAS, ACOMPANHAMENTO, E PRESTAÇÃO DE

CONTAS), ACOMPANHAMENTO DO CAUC MUNICIPAL E

DEMAIS PENDÊNCIAS IMPEDITIVAS, TODOS OS

SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTOS FEDERAL E

ESTADUAL, INCLUSIVE DE ENTREGA E PROTOCOLO DE

DOCUMENTOS NOS RESPECTIVOS ÓRGÃO

RESPONSÁVEIS EM PALMAS E BRASÍLIA, GESTÃO DE

CONVÊNIOS, CONTRATOS DE REPASSE, TERMO DE

COMPROMISSO PORTAL DOS CONVÊNIOS, SISMOB -

SISTEMA DE MONITORAMENTO DE OBRAS, SIMEC

SISTEMA INTEGRADO DE MONITORAMENTO

EXECUÇÃO E CONTROLE. As propostas deverão ser entregues

fisicamente no Departamento de Licitação e Contratos na Rua 21

de abril nº 1525, CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha –

Tocantins, na sala da Comissão do Permanente de Licitação da

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO ou envidas no e-mail

pmcachoeirinhalc@gmail.com, Início do recebimento das

propostas: Dia 07/05/2025 às 08h00min. Limite do acolhimento

das propostas comerciais: dia 09/05/2025 às 17h00min até 03

(três) dias úteis desta publicação para demais informações estão

disponíveis no Telefone (63) 3437-1248.

Cachoeirinha – TO, 06 de maio de 2025

Sandrimar Alves da Silva

Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE

CACHOERINHA - TO, através do Gestor Municipal conforme o

Art. 75 §3º da lei 14.133/2021 torna público o interesse de obter

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20625.docx%23_Toc197504555
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20625.docx%23_Toc197504558
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20625.docx%23_Toc197504560
https://licitanet.com.br/
http://www.cachoeirinha.to.gov.br/
mailto:pmcachoeirinhalc@gmail.com

CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 625

terça-feira, 6 de maio de 2025  Página 2/2

propostas referentes ao Processo de Dispensa de Licitação nº

099/2025, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE

MALHARIA, TAIS COMO CAMISETAS PARA EVENTOS E

CONFECÇÃO DE UNIFORMES, A FIM DE ATENDER ÀS

DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE. As propostas deverão ser entregues fisicamente no

Departamento de Licitação e Contratos na Rua 21 de abril nº 1525,

CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha – Tocantins, na sala da

Comissão do Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Cachoeirinha/TO ou envidas no e-mail

pmcachoeirinhalc@gmail.com, Início do recebimento das

propostas: Dia 07/05/2025 às 08h00min. Limite do acolhimento

das propostas comerciais: dia 09/05/2025 às 17h00min até 03

(três) dias úteis desta publicação para demais informações estão

disponíveis no Telefone (63) 3437-1248.

Cachoeirinha – TO, 06 de maio de 2025

Fundo Municipal de Meio Ambiente

Cicero Marinho Leão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRINHA -

TO, em conformidade com a Lei Federal Nº 14.133, de 1º de abril

de 2021 e  do Decreto municipal de nº 108, de 12 de março de

2024 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,

realizara a licitação, para REGISTRO DE PREÇO, na modalidade

de PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, critério de

julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, torna público que fará

realizar às 08h30min, dia 22/05/2025, na sede da Prefeitura

Municipal, à Rua 21 de Abril Nº 1525, Centro, CEP – 77.915-000,

na cidade de Cachoeirinha – Tocantins, objeto: REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL E PARCELADA

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL,

MATERIAIS HOSPITALARES E MATERIAIS

ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS A ATENDER AS

NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

CACHOEIRINHA - TO. O edital poderá ser retirado através de

mídia eletrônica nos seguinte site https://licitanet.com.br, e no

portal da transparência do município no site

www.cachoeirinha.to.gov.br, mais informações através do e-mail

pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou pelos telefone: 63-3437-1248 .

Cachoeirinha/TO, 05 de maio de 2025.

Gabriel Jardim de Sousa

Pregoeiro

Para facilitar a consulta ou a validação deste

documento, use um leitor de QR CODE.

Edição com registro número: 625

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

https://licitanet.com.br/
http://www.cachoeirinha.to.gov.br/
mailto:pmcachoeirinhalc@gmail.com

		2025-05-06T23:34:05-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144